Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 19
Дата проведения: 10 декабря  2014 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Носуля В.И., Сергеев А.В., Тарабара А.А.

Повестка дня
1. Об установке системы видеонаблюдения.
2. О замене светильников  на энергосберегающие в холлах.
3. О подготовке документации по передаче  теплосети.
4. О мерах борьбы с должниками.
По 1 вопросу:

Слушали: информацию председателя правления Васильева А.В.:
Согласно п.10 годового плана содержания и ремонта общего имущества на 2014 год предусмотрена установка системы видеонаблюдения в подъездах дома. Были сделаны запросы ряду потенциальных поставщиков. Ответственным был назначен Сергеев А.В.
Выступили:

- Сергеев А.В.: на основании разосланных технических условий получено 3 коммерческих предложения основанных на применении камер AND итоговой стоимостью:
ООО «Миродом» - 181301 руб.;

ООО «Стройтелеком» - 289500 руб.;
ООО «Альпсервис» - 192124 руб.

Проеденная экспертная оценка данных предложений позволяет рекомендовать к принятию предложение фирмы ООО «Миродом».
- Зеленский А.Д.: напомнил,  что с ООО «Миродом» наше ТСЖ  успешно сотрудничает не первый год: смонтирована и обслуживается система диспетчерской связи.

Постановили:  Одобрить  заключение договора на монтаж системы видеонаблюдения  с фирмой ООО «Миродом».
По 2 вопросу:

Слушали: информацию председателя правления Васильева А.В.:

Решением собрания от декабря 2009 год, которым был утвержден сбор средств на достройку дома, предусматривалась  замена светильников  в холлах дома на энергосберегающие. Была проведена поэтапная замена обычных ламп накаливания, затем, по мере выхода из строй энергосберегающих ламп, оказавшихся достаточно низкого качества, были установлены 18-ти ваттные светильники дневного света. К настоящему времени ТСЖ получило много предложений по установке энергосберегающих светильников различного типа, потребляющих менее 10 ватт мощности. При работе с ООО «Альпсервис» , представителями были представлены, кроме видеокамеры, также различные виды таких светильников. Наибольший интерес вызывают светильники типа GL-10S, с потенциальным потреблением 5 ватт и менее. Предварительная оценка показывает, что 4 светильника по 18 ватт обходятся ТСЖ в год в сумму около 191000 руб. 3 GL-10S при тех же условиях потребляют энергии на сумму менее 40000 руб. При этом они имеет 3-х летнюю гарантию при окупаемости около 1,5 лет. Установить  предлагается по 2 светильник в квартирных холлах и по 1  - в лифтовых. Данные светильники установлены для демонстрации на этаже диспетчерской ТСЖ.
Постановили:  Одобрить закупку светильников типа GL-10S у ООО «Альпсервис».
По 3 вопросу:
Слушали: информацию председателя правления Васильева А.В.:

Согласно п.9 годового плана содержания и ремонта общего имущества на 2014 год продолжается работа по передаче  на баланс  ГУП «ТЭК» сети теплоснабжения. От ТСЖ потребовалось подготовить комплект документации, включающий в себя локальные сметные расчеты, задание на проектирование электрохимической защиты ПМС, исполнительные чертежи теплосети и т.п. Был заключен договор по подготовке комплекта документации, в частности для получения в ГУП «ТЭК»  технического заключения о коррозионном состоянии теплосети, на общую сумму в 70000 руб.
Постановили:  Одобрить заключение договора с ООО «Инженерно-Исследовательский Центр Экспертиза Безопасности».
По 4 вопросу:

Слушали: информацию председателя правления Васильева А.В.:

По состоянию на 1 декабря общий долг жильцов дома превышает 4300000 руб. (На 1 апреля 2013 года – более 6300000 руб.). Основной упор в работе сделан на досудебное решение вопроса, так как однозначное решение суда в пользу ТСЖ приводит к увеличению суммы иска на судебные издержки. На данный момент в судах различной инстанции находится 3 иска.
Более эффективное решение вопросов о долгах имеет ранее принятое правлением решение об ограничении обслуживания квартир-должников за исключением аварийных ситуаций. У дежурного диспетчера имеется «черный» список должников, с которым сверяются поступающие заявки, и , если ситуация не аварийная, жильцу предлагается обратиться непосредственно к председателю правления для урегулирования долга.
Также продолжается работа с жильцами, не подающими данные о расходе воды, не осуществивших своевременную поверку (или замену) приборов учета расхода воды. Расход воды таких квартир определяется делением на их количество разницы между общедомовым расходом и суммой сданных показанийю

Постановили:  Информацию принять к сведению.  Одобрить проводимые мероприятия.
Председатель правления ТСЖ «Содружество»  __________________  Васильев А.В.
                          Члены правления:
          ___________________ Гроховский С.А.
       __________________  Зеленский А.Д.
  __________________  Носуля В.И.
       __________________   Сергеев А.В.

       __________________  Тарабара А.А.